Muhammed’e, ailesine ve ashabına da
salatüselam olsun.

İSAM Tahkik Yayın Kurulu üyesi Prof.Dr. Ertuğrul Boynukalın
tarafından tahkik edilen ve Şerhu’l-Câmii’s-sagīr adıyla yayımla-
dığımız bu eser, Orta Asya Mâverâünnehir Hanefî fakihlerinin
en önemli temsilcilerinden olan Şemsüleimme es-Serahsî’ye
(ö. 483/1090) aittir. Serahsî bu eseri, Muhammed b. Hasan
eş-Şeybanî’nin (ö. 189/805) el-Câmiu’s-sagīr adlı eserini şerhet-
mek amacıyla yazmıştır. Bilindiği üzere el-Câmiu’s-sagīr, mez-
hebin “zâhirü’r-rivâye” adıyla anılan temel eserleri arasında yer
almaktadır. Muhakkik, Serahsî’nin fürû-i fıkha dair bu eseri-
nin bilinen tek nüshasını ilmî esaslara göre neşre hazırlamıştır.

Mustafa Demiray’a ve son olarak da sayfa tasarımını
yapan Ali Haydar Ulusoy’a teşekkür ederim.

Dr. Orhan Ençakar
Erken Klasik Dönem Proje Koordinatörü

Öns öz

İmam Muhammed b. Hasan eş-Şeybânî’nin (ö. 189/805) telif
ettiği el-Câmiu’s-sagīr fürû-i fıkıh ilmine dair meseleleri özlü
biçimde toplayan ilk eser sayılabilir. Bu eser aynı zamanda
Hanefî fıkhının “Zâhirü’r-rivâye” adıyla bilinen, mezhebin en
meşhur ve temel altı kitabından biridir.